
C O R P O  P O L I Z I A  L O C A L E  G R O T T E
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORDINANZA N. 07 DEL 03 OTTOBRE 2020

OGGETTO Chiusura  al  transito  veicolare  della  via  Francesco  Ingrao,  in  occasione  del
“GIRO-E BIK”, manifestazione collaterale  al “Giro d’Italia 2020” - Tappa di
arrivo. 

 
IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 

Dott. Calogero SARDO

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L.R. 17 del 01 agosto 1990;

Vista l’Ordinanza  n. 326 del Signor Questore di Agrigento (Prot. n.56607 del 03 ottobre 2020);

Richiamato il vigente regolamento di Polizia Municipale;

Considerato  che il territorio comunale di Grotte sarà interessato - nella giornata di domenica 04

ottobre  2020-dal  passaggio  della  manifestazione  ciclistica,  denominata  “Giro-E”BIK  (tappa

Caltanissetta-Agrigento), collaterale alla tappa Alcamo-Agrigento del 103° “Giro d’Italia”; 

Ritenuto che è necessario predisporre apposita variazione all’ordinario piano della viabilità, al fine

di  salvaguardare  l’incolumità  dei  partecipanti  alla  manifestazione  ciclistica  in  oggetto  nonché

dell’intera cittadinanza;

Verificato lo stato dei luoghi, a seguito di apposito sopralluogo operato da questo Comandante, in

data 02.10.2020;

Visto il D.P.R. 24 luglio 1996,n.503 “Regolamento recante norme per l’eliminazione delle barriere

architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici”;

Visti gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della Strada) e del relativo

regolamento di attuazione (approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495), come da integrazioni e

modifiche contenute nelle Legge n. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazione); 

Visto l'art.107 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo nr.267 

del 18 agosto 2000; 

Ritenuto, per quanto, fin qui, specificato di dover provvedere in merito.

1
Piazza Umberto I - Tel.: 0922/944197  

P.E.C.: comune  digrotte@pec.it
E-mail: pmgrotte@pec.it

mailto:pmgrotte@email.it
mailto:comune


ORDINA

1. il transito veicolare è inibito nella via Francesco Ingrao (Circonvallazione Nord - S.P.51

con direzione Comitini) e nelle relative intersezioni di via Giuseppe Saragat e via Francesco

Crispi; 

2. la suddetta inibizione avrà vigenza nella giornata di domenica 04 ottobre 2020, dalle ore

10:00 e fino a cessazione della manifestazione ciclistica;

3. gli Ispettori di Polizia Locale, presenti  in loco, avranno cura di delimitare - tramite nastro

segnaletico  gli  accessi  delle  abitazione  privati  che  confluiscono  sulle  pubbliche  vie,

specificamente indicate al punto 1. della presente Ordinanza.

    MANDA

ai soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della Strada), per

l’osservanza della presente Ordinanza, facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla

osservare.

DISPONE

l’immediata  trasmissione  della  presente  Ordinanza  alla  Questura  di  Agrigento  -  Gabinetto  del

Questore,  al  Signor  Sindaco  del  Comune  di  Grotte  ed  al  Signor  Comandante  la  Stazione  dei

Carabinieri di Grotte.

AVVERTE

a) che la presente Ordinanza è pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio

on-line del Comune di Grotte;

b) che, nei confronti di eventuali trasgressori, si procederà secondo le vigenti disposizioni in

materia;

c) che - ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71 con la L. 1034/71 e con le

LL.RR. 10/91 e 7/19 - chiunque vi abbia  interesse, ricorrendone i presupposti di legge, può

proporre, avverso il presente provvedimento, ricorso straordinario avanti il Presidente della

Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, o, in alternativa, ricorso al

T.A.R. Sicilia-Palermo, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

Dalla Residenza Municipale, 03 ottobre 2020.

IL COMANDANTE  POLIZIA LOCALE
        Dott. Calogero SARDO               

2
Piazza Umberto I - Tel.: 0922/944197  

P.E.C.: comune  digrotte@pec.it
E-mail: pmgrotte@pec.it

mailto:pmgrotte@email.it
mailto:comune

	C O R P O P O L I Z I A L O C A L E G R O T T E

		2020-10-03T12:29:02+0000
	SARDO CALOGERO




